

## یحیی برای رسیدن به این تیم ریسک های بزرگی کرد برای این اشتباهات تاوان می دهیم!



## قایدی دایو می زند مطهری بلوف

ایمان گودرزی  
روزنامه نگار

استقلال پس از ۴ هفته پیروزی مقابل رقیبان خود در لیگ، در هفته بیست و یکم نتوانست از پس رقیب قائمشهری خود بر بیاید و بازی با نتیجه ۱-۱ به پایان رسید. این بازی که در زمین فوق العاده ایده آل وطنی انجام شد با حواشی زیادی نیز همراه بود. بحث داوری که همیشه هست، اما نکته عجیب این بود که ساینپتو با اینکه از روی سکوها بازی را تماشا می کرد، قرار نبود داستان جنجالی همراهش نداشته باشد. همه چیز شاید از خطایی که روی مهدی قایدی در محوطه جریمه گرفته نشد شروع شد و در نهایت با بطری هایی که از سوی هواداران میهمان نواز وطنی به سر ساینپتو خورد به پایان رسید. قضاوت در مورد مسائل داوری و اتفاقات بعد از بازی را بر عهده کارشناسان می گذاریم. اما ما داستان جالب تری داریم، حمید مطهری که یکی از جذابیت های کنفرانس های خبری بعد از بازی های لیگ برتر به حساب می آید بعد از بازی با استقلال قایدی را به دلیل جنوبی بودن به شیرجه زدن متهم و ادعا کرد که استقلال ها همیشه طلیک راند البته تا اینجا مسأله خاصی نبود. قسمت جذاب ماجرا این بود در حالی که نساجی از روی ضربه آزاد به گل رسیده بود و اگر سیوهای حیاتی حقیقی و افسردگی فوتبالی سجاد شهباززاده نبود این تیم قطعاً گل بیشتری می خورد، اگر بخواهیم فنی تر نگاه کنیم در طول ۹۰ دقیقه استقلال ۲۵ شوت، ۲/۱۲ مالکیت ۶۲ درصدی داشت، در حالی که نساجی با ۵ شوت، امید به گلزنی ۲/۴ و مالکیت ۳۸ درصد خیلی با تیمی که شانس بردن دارد فاصله داشت. ما همیشه نصیحت ها و سخنان آقای مطهری را سرلوحه زندگیمان قرار می دهیم و امیدواریم با تغییر منبع آماری که دارد ما را در داشتن آمار درست نیز یاری کند.

### موقعیت ها را از دست نده

محمد نوری

بیشکسوت استقلال

توقف استقلال برابر نساجی یک نتیجه نا عادلانه بود. استقلال در قائمشهر خوب بازی کرد و موقعیت های زیادی داشت. در مقایسه با فصل گذشته بازی های زیبایی را از استقلال می بینیم هر چند تیم با هدایت فرهاد مجیدی قهرمان شد. در مصاف با نساجی هم بدشانسی به سراغ تیم آمد و در حالی که موقعیت های زیادی خلق کرد اما به گل نرسید. مهم ترین فرصت را هم سجاد شهباززاده از دست داد اما در نهایت بخت با نساجی یار بود و نتوانست روی تک موقعیت خوبی که داشت با شوت مهارنشدنی کلانتری به گل برسد. استقلال از همه لحاظ نسبت به نساجی برتری داشت ولی نباید فراموش کنیم بی دقتی عامل مهمی در نرسیدن تیم به گل برتری بود. مالکیت بر توپ و میدان زمانی معنا پیدا می کند که تمامی امتیازات بازی کسب شود. تعویض کوین یامگا در بین دو نیمه روی روند هجومی تیم تأثیر گذاشت و سمت راست تیم دچار خلل شد. بودن او شکل هجومی تیم را تکمیل می کند اما تصمیمی بود که گرفته شد. نمی توان امتیازات را از دست داد اما در برخی بازی های تیمی که برتر ظاهر می شود برنده نمی شود و همین موضوع باعث جذابیت فوتبال می شود. دیدیم که در

بازی با نساجی بیش از همه ریکاردو ساینپتو سرمربی تیم حرص و جوش می خورد اگرچه روی نیمکت نبود ولی در جایگاه ویژه شور و حال همیشگی را داشت. تیم در مهره چینی مشکل دارد. نمی دانم دفاع چینی که جزو بهترین های فوتبال ما است، چرا بازی های زیادی را بیرون نشسته و آخر بازی به عنوان تعویضی وارد زمین می شود. شما ببینید در ۹۰ دقیقه نساجی هر چه حمله کرد یا هر چه توپ لو رفت، از جناح چپ استقلال بود اما سرمربی همچنان اصرار دارد که جلای بیرون باشد و دلیل آن را نمی دانم. یا سجاد شهباززاده که از بهترین نفرت سپاهان بود الان به وضعیتی افتاده که توپ صد درصد گل را بیرون می زند. او از نظر روحی مشکل دارد. با هزینه بالا این بازیکن را گرفتیم اما شاید در کل فصل ۹۰ دقیقه بازی نکرده باشد. در واقع خود زنی می کنیم و خودمان استقلال را از قهرمانی دور می کنیم. چرا ترکیب تیمی که در بازی قبلی اش برنده شده باید عوض شود؟ واقعاً دلیل بیرون نشستن جلای را نمی دانم. نکته دیگر این است که بهترین خط دفاع می تواند تضمین قهرمانی باشد. متأسفانه امسال به راحتی گل می خوریم و امیدوارم این مسأله حل شود. استقلال امسال پر مهره است و پتانسیل قهرمانی را دارد. استقلال همیشه در بدترین شرایط شانس قهرمانی داشته، امسال هم در شرایط خیلی خوبی قرار دارد. چند

سعید زاهدیان

روزنامه نگار

وقتی علیرضا بیرانوند در دقایق ابتدایی بازی پرسپولیس و نفت مسجد سلیمان توپ را در محوطه جریمه به سینا اسدی بیگی سپرد و او هم دستپاچه توپ را لو داد و مجبور به خطای پنالتی روی مهاجم حریف شد، ذهن بسیاری از هواداران پرسپولیس سمت بازی هوادار و آلومینیوم رفت که شاگردان گل محمدی در تهران امتیاز از دست دادند و صدر جدول از آنها گرفته شد. پاس بد بیرانوند و اشتباه سینا اسدی بیگی نشانه خوبی بود؛ نشانه ای مثبت از تغییر سبک بازی پرسپولیس. پیش از این هم علیرضا بیرانوند مرتکب اشتباهات اینچنینی شده بود. وقتی سرمربی تیم از دروازه بان و مدافعانش می خواهد که از انتهای زمین بازسازی کنند و زیر توپ نزنند، باید منتظر اشتباه و لو دادن توپ هم باشد اما یحیی گل محمدی تاوان این اشتباهات را پذیرفته و با اینکه اشتباه برگبار در خط دفاع را محتمل می داند، از سیستم و استراتژی اش عدول نمی کند. نتیجه بازسازی از انتهای زمین، زیر توپ نزدن مدافعان و همکاری گلر با هافبک دفاعی، مدافعان مرکزی و دفاع چپ و راست و بازی مالکانه و چشم نواز است. اگرچه این موضوع باعث شد تا آنها در بازی های متعددی مرتکب اشتباه شوند و با از دست دادن امتیاز، صدر جدول را به رقیب (سپاهان) واگذار کنند اما رفته رفته این سبک و سیاق در پرسپولیس جا افتاد و پس از جای جایی های مختلف، گل محمدی به ترکیبی ایده آل رسید که در اصفهان ۴ بر ۲ سپاهان را در جام حذفی کنار زد و در لیگ برتر هم برابر نفت مسجد سلیمان نمایشی درخشان داشت. این روزها پرسپولیس مدرن تر و با برنامه تر از قبل بازی می کند؛ بالا بازی کردن مدافعان و پرس حریف از نوک حمله باعث شده تا پرسپولیس موقعیت های بیشتری خلق کند و روی کارهای ترکیبی و ارسال از کناره ها، گل هایی بزند که نتیجه جلو آمدن مدافعان است. از سوی دیگر، با اضافه شدن عیسی آل کثیر و به فرم مسابقه رسیدن او در کنار پدیده ای به نام محمد عمری، خط حمله پرسپولیس را زهر دار و خطرناک کرده است. به این مجموعه باید مهدی عبدی را هم اضافه کنیم که پس از مدت ها آنقدر با انگیزه بود که در همان دقایق اندکی که وارد زمین شد، یک گل زد و یکبار دیگر هم در موقعیت عالی برای گل زدن قرار گرفت. سیامک نعمتی هم که به دلایل مختلف از پرسپولیس جدا نشد، در دقایق کوتاه بازی با سپاهان چنان پر انرژی و حریص برای گل زدن بود که به هدفش رسید تا به گل محمدی پیام روشنی مخابره کند: «هنوز می توانم برای پرسپولیس بدرخشم.» پرسپولیس با نمایش های ۱۰ روز اخیر به تیمی باشکوه و دوست داشتنی تبدیل شده است. تیمی که سواي نتیجه، زیبا و چشم نواز بازی می کند و گل هایی می زند که می تواند تیزر برنامه های ورزشی شود. از دریل امیری مقابل سپاهان و پاس گل او به نعمتی تا گل مهدی ترابی به سبک مارادونا که چپ و راست از میانه زمین بازیکنان را دریل زد و سرانجام توپ را به جایی فرستاد که دروازه بان مسجد سلیمان انتظارش را نداشت و تماشاگر گل بود. اگر پرسپولیس از اصول بازی اش عقب نشینی نکند و با همین شیوه سایر بازی ها را ادامه دهد، صحبت از قهرمانی مجدد پرسپولیس دور از ذهن و رویا باقی نیست.



## مصائب یک مسابقه بی موقع

امیررضا همایون

خبرنگار

طلایی پوشان اصفهان با هدایت ژوزه مورایس پرتغالی در فصل بیست و دوم دو نیمه متفاوت داشتند. آنها در نیم فصل اول شرایط خوبی را سپری کردند و جزو تیم های بالانشین جدول بودند. این شرایط در اوایل نیم فصل دوم هم ادامه داشت تا اینکه سپاهان به بازی تدارکاتی با زینت روسیه رسید؛ مسابقه ای که در همان زمان هم انتقادات بسیاری را متوجه باشگاه سپاهان کرد. در نهایت این تیم در ورزشگاه نقش جهان در فاصله کوتاهی تا بازی با پرسپولیس در جام حذفی با زینت بازی کرد. آنها مقابل پرسپولیس شکست خوردند و از جام حذفی حذف شدند و در ادامه روز سه شنبه هفته جاری هم مقابل آلومینیوم در اراک با تساوی یک-یک متوقف شدند تا صدای پای پرسپولیس را پشت گوش خود بشنوند. ناکامی هایی که فاصله این تیم با پرسپولیس را به یک امتیاز رساند و تنور لیگ برتر را داغ تر از گذشته کرد. از همین رومی توان گفت بازی مقابل زینت روسیه سرآغاز مشکلات سپاهان بوده؛ مشکلاتی که می تواند به قیمت از دست رفتن صدر جدول برای آنها تمام شود. شاید اگر مدیران سپاهان پیش از نهایی کردن قرارداد برگزاری بازی تدارکاتی با زینت روزهای پس از برگزاری این بازی را پیش بینی می کردند، هیچ گاه تن به برگزاری آن نمی دادند تا شاگردان مورایس این گونه در چالش از دست دادن دو جام مهم فوتبال ایران قرار نگیرند. اگرچه با آنچه از مورایس سراغ داریم، اکت سپاهان طولانی مدت نخواهد بود و این مربی پرتغالی و سرشناس خیلی زود با یک گری رویش های مختلف تیمش را از این شرایط نجات می دهد. به شرط آنکه عملیات نجات نوشدارو پس از مرگ سهراب نباشد.

## توقف در زمین افتضاح

آیسان سعیدی

روزنامه نگار

استقلال در روزی که زمین اصلاً کیفیت لازم را نداشت و مهاجمان نیز دقت عمل شان را در تهران جای گذاشته بودند، نتوانست به نتیجه مطلوب برسد و به یک تساوی اکتفا کرد. اگرها خیلی زیادند. اگر ساینپتو روی نیمکت بود، اگر داور پنالتی روی قایدی را اعلام می کرد، اگر سجاد شهباززاده بخش اندکی از پول سنگینی که امسال گرفته بود در زمین نقد می کرد و توپ را به تور می چسباند، اگر مهاجمان دیگر از آن همه موقعیت ها اندک بهره ای می بردند، استقلال بردهای پی در پی خود را ادامه می داد. با این همه، نمایش شاگردان ساینپتو در زمین افتضاح قائمشهر، جذاب بود. استقلال یکی از تهجمی ترین روزهایش را پشت سر گذاشت. همین بازی در آزادی برای استقلال یک برد پرگل به ارمغان می آورد. آبی پوشان آزادی میزبان گل گهر سپرجان باشند و با شکست دادن امیر قلعه نویی مسیر خود در کورس قهرمانی را دنبال کنند. استقلال کمی باید روی ضربات آخر کار کند و کمی هم روی داشتن پلان های متفاوت برای روزی که مهاجمان قفل می کنند. می شود روی حرکات ترکیبی بیشتر، شوت های از راه دور و ضربات ایستگاهی برنامه ریزی های بهتری داشت. استقلال یک رضواند رو به رشد دارد که در هر بازی پاس گل می دهد. او اگر بتواند به همین روند خود ادامه بدهد، اوضاع برای ساینپتو بهتر هم خواهد شد. خط میانی استقلال به نسبت فصل اول اثرگذاری بسیار بیشتری روی نتیجه نهایی بازی دارد و این خبر درخشانی است. خبر بد؟ افت انکارناپذیر مهاجمان استقلال در چند بازی اخیر قابل کتمان نیست. ساینپتو باید حواسش بیش از همیشه به مهاجمانش باشد. دیداری مثل نساجی دلیل بسیار مهمی برای این موضوع است. در یک بازی مثل نساجی است که متوجه می شوی ضعف مهاجمان چقدر برایت گران تمام خواهد شد!

### بخت یار استقلال نبود!

حامد جبرودی

روزنامه نگار

روند بردهای استقلال متوقف شد. آن هم در روزی که نساجی با شوت ایستگاهی دیدنی ایوب کلانتری، دروازه سید حسین حسینی را باز کرد. آبی هادر حالی برابر میزبان قائمشهری خود به تساوی رسیدند که پنج برد پیاپی در لیگ برتر و جام حذفی، بهترین روزهای این تیم از لحاظ نتیجه گیری را برای آنها به ارمغان آورده بود. با این حال، استقلال در روزی که ضربه سر مطهری در ابتدای مسابقه که به تیر خورد گرفته تا فرصت استثنایی که سجاد شهباززاده در عین ناباوری از دست داد. در این میان، به زمین

افتادن قایدی در لحظات آخر بازی در محوطه جریمه را داور پنالتی تشخیص نداد و نظر کارشناسان داوری هم تمارض بود تا استقلال با تنها گلی که مطهری وارد دروازه علیرضا حقیقی کرد، با یک امتیاز میدان مسابقه را ترک کند و دو امتیاز حساس را در کوران لیگ از دست بدهد. به این ترتیب، در روزی که ریکاردو ساینپتو در ادامه محرومیت های خود از روی سکوها ورزشگاه شهید وطنی، حرص و جوش می خورد، می توان گفت که بخت یار استقلال نبود و او با دو و سه و خوش شید و فلک، دست به دست هم دادند تا این تیم مانند پیراهنش در این بازی، سفید بخت نشود. استقلال ها حالا همچنان سه امتیاز با صدر فاصله دارند و باید دید مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر، در ادامه این راه سخت دوباره دستش به جام می رسد یا خیر!